ШЕСТАЯ  СЕССИЯ СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

ГУЗЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ

БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

        от 29.12. 2021  года                                                  № 16
О назначении и проведении опроса граждан на территории Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное Решением Совета депутатов Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия  от    01.12.2021 года № 15 , в целях выявления учета мнений жителей, проживающих в негазифицированных домовладениях газифицированного с. Гузынцы и д.Дегилевка Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района о намерении подключения домовладения к сетям газоснабжения, Совет депутатов Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия

РЕШИЛ:
1.Назначить опрос граждан, проживающих в с. Гузынцы и д.Дегилевка  Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, и провести его в период с 01.02.2022 года по 10.02.2022года.

1. Утвердить форму опросного листа и формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса, согласно приложению №1.

2. Утвердить методику проведения опроса граждан согласно приложению №2.
3.  Утвердить состав комиссии по проведению опроса жителей проживающих в негазифицированных домовладениях газифицированного с. Гузынцы и д.Дегилевка  Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, согласно приложению № 3.

4. Установить, что для признания опроса граждан состоявшимся минимальная численность жителей с. Гузынцы и д.Дегилевка  Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия,  принявших участие в указанном опросе и чьи  опросные листы признаны действительными, составляет 58 человек.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Гузынского
сельского поселения                             Т.Н.Селякина
                                                                                                Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия

от 29.12.21 года № 16
ОПРОСНЫЙ  ЛИСТ
(подпись председателя и двух членов Комиссии)
Разъяснения о порядке заполнения опросного листа.
Пожалуйста! Внимательно прочитайте вопрос и выберите вариант ответа, который Вам подходит. Поставьте любой знак слева от Вашего  варианта ответа

Вопрос: Намеряны ли Вы подключить домовладение к сетям газоснабжения?

                                                                                                       ЗА

                                                                                                     ПРОТИВ

Ф.И.О. опрашиваемого лица_____________________________________

Дата рождения ________________________________________________

Место проживания: __________________________________________

Дата проведения опроса   _________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных: фамилии, имени, отчества, даты рождения и места проживания в целях учета моего мнения при рассмотрении вопроса о реорганизации нижеуказанных образовательных организаций
______________/________________________________
(подпись)                                        (Фамилия, инициалы опрашиваемого лица)

	Формулировка  вопросов
	Варианты ответов на вопросы

	ДА
	,НЕТ
	, ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1. Намеряны ли Вы подключить домовладение к сетям газоснабжения?

	____

В случае получения ответов «НЕТ» или «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» указать причину такого ответа: ______________________________________________________

______________________________________________________________

_______________________________________________________________ Участник опроса граждан  ____________ /__________________

                                                                      (подпись)           (Фамилия, инициалы)

Приложение № 2

к решению Совета депутатов

Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия

от 29.12.21 года № 16
МЕТОДИКА
проведения опроса граждан, проживающих в с. Гузынцы и д.Дегилевка Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия
1. Цель опроса: выявление учета мнений жителей проживающих в негазифицированных домовладениях газифицированного Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия  о намерении подключения домовладения к сетям газоснабжения.
2. Инициатор опроса: Совет депутатов Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики.
3. Организатор проведения опроса: комиссия по проведению опроса.

4. Метод проведения опроса: опрос проводится путем поименного голосования в пункте проведения опроса, соблюдая меры обеспечивающие социальную дистанцию и применение средств индивидуальной защиты (маска, перчатки), с учетом реализации Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2020  г. № 294 «О благополучии населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой корон вирусной инфекции (COVID-19), Указа Главы Республики Мордовия от 17.03.2020 г. №78-УГ «О введении на территории Республики Мордовия режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой короновирусной инфекции  (COVID-19)».
4.1.Методом сбора информации является заполнение персонифицированным способом опросных листов по форме согласно приложению №1 к настоящему решению  в здании администрации Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики.

4.2.Опросные листы оформляются членами комиссии по проведению опроса граждан (далее – Комиссия) в ходе проведения указанного опроса.

4.3.Недействительными признаются Комиссией опросные листы неустановленной формы, а также опросные листы, по которым невозможно определить  мнение участника опроса граждан и  (или) опросные листы не содержат данных об опрашиваемом  и (или) его подписи.

4.4.Если участник опроса граждан считает, что была допущена ошибка при оформлении опросного листа, данный участник вправе обратиться  с просьбой к члену Комиссии в целях предоставления ему и оформления другого опросного листа вместо испорченного.

4.5. Испорченные опросные листы передаются председателю Комиссии, который организует уничтожение членами Комиссии испорченных, а также признанных недействительными опросных листов, о чем составляется соответствующий акт.

4.6. На основании полученных Комиссией результатов опроса граждан составляется протокол

4.7. Опрос граждан признается состоявшимся, если минимальная численность жителей с. Гузынцы и д.Дегилевка Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, принявших участие в указанном опросе и чьи  опросные листы признаны действительными, составляет 25 человек.

4.8. Протокол подписывается всеми членами Комиссии и передается вместе с опросными листами, актом об испорченных, признанных недействительными опросных листов (при наличии) в Совет депутатов Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия  и инициатору проведения опроса граждан.
5. Участники опроса: жители проживающие в негазифицированных домовладениях газифицированного с. Гузынцы и д.Дегилевка  Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района
                                                                                              Приложение № 3

к решению Совета депутатов

Гузынского сельского поселения
Большеберезниковского муниципального района
Республики Мордовия

от 29.12.2021 года № 16
СОСТАВ
комиссии по проведению опроса жителей проживающих в негазифицированных домовладениях газифицированного с. Гузынцы и д.Дегилевка Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия
Селякина Тамара Николаевна -                председатель комиссии

Балыков Геннадий Васильевич        -       заместитель  комиссии

Луконькина Вера Александровна        -        секретарь комиссии

Члены комиссии:                      Селякина М.А.
                                                   Меньшова Е.И.

                                                    Видякина М.А.
                      Информационная справка к опросному листу

В рамках исполнения перечня поручения Президента РФ В.В. Путина Администрация Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия проводит опрос граждан в части осуществления подключения (технического присоединения) домовладений населения к сетям газораспределения без использования средств граждан.

Подключение домовладений к газоснабжению в рамках поручения Президента предполагает:

1. Проектирование и строительство газопровода до границы земельного участка Заявителя будет проводиться без привлечения средств граждан;

2. Проектирование и строительство газопровода до границы земельного участка, а также приобретение газового оборудования в домовладение (плита, котел, газовая колонка, счетчик и т.д.) будут производиться за счет самого собственника домовладения.